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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 160 (Alm. del): 

I brev af 22. januar 2020 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 160:  

Vil ministeren oplyse om, hvorvidt den forventede tilgang til FGU’en 
stemmer overens med den faktiske tilgang, både på nationalt plan og for 

hver af FGU-områderne? 

Svar: 

FGU-institutionernes tilskudsudløsende aktivitet opgøres i årselever. Til-

svarende er forventningerne i reformøkonomien opgjort i årselever. Det 

er Børne- og Undervisningsministeriets foreløbige vurdering, at den sam-

lede aktivitet på FGU i 2019 svarer nogenlunde til de forudsætninger, 

som blev lagt til grund i reformøkonomien.  

 

En foreløbig opgørelse baseret på tilskudsdata viser, at aktiviteten på 

ordinære forløb på FGU’en i perioden 1. august-31. december 2019 ud-

gjorde i alt 4.488 årselever (inklusiv aktivitet på basisforløb)1. En årselev 

defineres her som én elev undervist på fuld tid i 200 dage (40 uger). Af 

den samlede aktivitet på de tre spor, almen grunduddannelse (AGU), 

produktionsgrunduddannelse (PGU) og erhvervsgrunduddannelse 

(EGU), stod AGU i perioden for 40 pct., mens PGU og EGU stod for 

hhv. 58 og 2 pct.  

 

De 4.488 årselever inkluderer ikke afløbsaktivitet på de gamle ordninger, 

som FGU’en erstatter, herunder produktionsskoleforløb, kombineret 

ungdomsuddannelse og erhvervsgrunduddannelsen (EGU) efter den 

gamle ordning. Aktiviteten på gamle ordninger i form af produktionssko-

leforløb og kombineret ungdomsuddannelse udgjorde i 3.-4. kvartal 2019 

                                                 
1Tallene for tilskudsudløsende aktivitet kan ændre sig, såfremt institutionerne indsender 

supplerende indberetninger. 
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i alt ca. 950 årselever. Derudover var der per 31. december 2019 i alt 

1.284 tilmeldte elever på den gamle EGU-ordning.  

 

I FGU-reformøkonomien blev der lagt til grund, at FGU’en ville få en 
årlig aktivitet på ca. 14.000 årselever fuldt indfaset. Forventningen var, at 

AGU ville stå for 35 pct. af den samlede aktivitet, mens PGU og EGU 

ville stå for hhv. 50 og 15 pct. Forventningerne var baseret på skøns-

mæssige vurderinger og derfor forbundet med usikkerhed.  

 

Eftersom 2019 er FGU’ens første år, hvor der samtidig kun har været 

aktivitet i 5 ud af 12 måneder, og eftersom de gamle ordninger endnu 

ikke er udfaset, udgør aktiviteten i 2019 et usikkert grundlag i forhold til 

at vurdere, om forventningerne til aktiviteten på FGU fuldt indfaset er 

indfriet. Det forventes, at aktiviteten i 2020 vil give mere præcist billede 

af, hvorvidt aktiviteten på FGU’en svarer til den forventede årlige aktivi-

tet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 

 

 


	Svar på spørgsmål 160 (Alm. del):
	Spørgsmål 160:
	Svar:

